atribui90es legais e atendendo as disposi90es do artigo 22 da
Complementar nQ 202, de 28 de dezembro de 1989,

D E C R ETA:
Art. 1Q - No mesde outubro de 1991, 0 valor da Unida

de de Referencia Municipal (URM) - instituida pela Lei Complemen-
tar nQ 202, de 28 de dezembro de 1989 - fica fixado em Cr$ 6.875,49
(seis mil, oitocentos e setenta e cinco cruzeiros e quarenta e no
ve centavos).

suas
Lei

Art. 2Q - Este Decreto, revogadas as disposi90eS em
contrario, entrara em vigor na data de sua pUblica9ao, surtindoseus
efeitos a partir de 12 de outubro de 1991.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 27 de setembro